memperhatikan apa yang telah diperbuatnya

untuk hari esok (akhirat); dan bertakwalah

kepada Allah, Sesungguhnya Allah Maha

mengetahui apa yang kamu kerjakan

LAMPIRAN II

BIOGRAFI TOKOH

Al-Ghazali

Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-Ghazali ath-Thusi asy-Syafi’i

lahir di Thus pada 1058 / 450 H – meninggal di Thus pada 1111 / 14 Jumadil Akhir

505 H. Beliau adalah seorang filosof dan teolog muslim Persia, yang dikenal sebagai

Algazel di dunia barat abad pertengahan.

Ia berkuniah Abu Hamid karena salah seorang anaknya bernama Hamid.

Gelar dia al-Ghazali ath-Thusi berkaitan dengan ayahnya yang bekerja sebagai

Imam Al-Ghazali meninggal dunia pada 14 Jumadil Akhir tahun 1111

Masehi di Thus. Jenazahnya dikebumikan di tempat kelahirannya.

Ibnu Taimiyah

Abul Abbas Taqiyuddin Ahmad bin Abdus Salam bin Taimiyah al Harrani

atau yang biasa disebut dengan nama Ibnu Taimiyah lahir 22 Januari 1263/ 10 Rabiul

Awwal 661 H – wafat 1328/ 20 Dzulhijah 728 H. beliau adalah seorang pemikir dan

ulama Islam dari Harran, Turki.

Ia berasal dari keluarga religius. Ayahnya Syihabuddin bin Taimiyah adalah

seorang syaikh, hakim, dan khatib. Kakeknya Majduddin Abul Birkan Abdussalam

bin Abdullah bin Taimiyah al Harrani adalah seorang ulama yang menguasai fiqih,

hadits, tafsir, ilmu ushul dan penghafal Al-Quran (hafidz).

Ibnu Taimiyah lahir di zaman ketika Bagdad merupakan pusat kekuasaan dan

budaya Islam pada masa Dinasti Abbasiyah. Ketika berusia enam tahun (tahun 667 H/

1268M), Ibnu Taimiyah dibawa ayahnya ke Dmaskus disebabkan serbuan tentara

Mongol atas Irak.

Wawancara

Moch. Irfan Islami, pimpinan PT. Asuransi Takaful Keluarga RO Tanwir Nusantara

(Gedong Kuning) Yogyakarta

1. Bagaimana skema pengelolan dana nasabah?